浙江省科学技术厅关于2014年度省级公益性技术应用研究计划项目申报的通知

	各市、县（市、区）科技局（委），省级有关部门，高等学校、科研院所：

为加强社会公益领域的技术攻关和推广应用，解决影响我省经济和社会发展公共领域的技术问题，现就2014年度省级公益性技术应用研究计划项目申报有关事项通知如下：

一、申报要求

（一）资格要求

1．省级公益性技术应用研究计划项目的申报面向在我省注册登记、具有独立法人资格的高等学校、科研机构和其他从事社会公益事业的机构。

2．作为项目负责人同时主持各类省级科技计划项目（不含自然科学基金项目）数一般不得超过1项，作为主要参加人员一般不得超过2项。在研项目负责人和主要参加人员应当重点做好在研项目的实施工作，限制申报2014年度省级公益性计划项目。创新团队在研自主设计项目负责人限制申报本次公益性计划项目。

3．项目申请人在同一年度只限申报一项省级科技计划项目（含自然科学基金项目），不得重复或分别申报同年度不同计划项目，一经发现，取消所有项目立项资格。

（二）时间安排

2014年度省级公益性计划项目于2013年11月10日启动申报，截止时间为2013年12月23日。逾期恕不受理。

二、申报程序

（一）申报方式

省级公益性技术应用研究计划项目采取开放申报、限额推荐的方式。各市、县科技局（委）、省级各归口管理部门要根据《浙江省公益性技术应用研究计划管理办法（试行）》，加强对申报项目的指导和管理，做好项目的组织申报和筛选、论证工作，认真审核把关，择优进行推荐。项目限额分配见附件1。

（二）网络申报

项目申报实行网络申报的方式进行，通过我厅科技计划项目“网上项目申报系统”开展申报。网上项目申报系统网址：http://xm.zjkjt.gov.cn。项目申报有关规定详见“我厅门户网站—办事大厅—网上申报”中该计划的计划定位、管理办法、通知与指南和申报说明，网络操作指南详见网上项目申报系统。项目申报后，请以实名制加入科技信箱会员，以便于日常联系和项目管理（科技信箱网址：http://www.zjkj.gov.cn）。具体申请入会手续详见科技信箱“会员注册”。

（三）申报管理

各项目申报单位应统筹做好项目申报的组织工作。各单位要按限额申报数汇总组织评审，根据评审结果择优在网络申报系统中推荐。同时在项目申报截至日期前将纸质材料与项目清单统一推荐上报。

纸质申报材料包括：申请表（要求签署审核意见并盖章）和可行性研究报告，一式3份。项目汇总表内容包括序号、项目名称、申报单位名称、项目负责人及身份证号码、申报计划类别、项目总经费、申请财政经费等。

项目申报纸质材料和项目汇总表由归口管理部门统一上报省科技项目受理中心。

（四）申报要求和形式审查

各归口管理部门在推荐申报项目时，应当严格审查本归口部门科技人员申报项目的真实性。项目可行性报告应严格回避项目申请单位及项目组成人员的具体信息。

省科技项目受理中心组织对申报项目回避信息进行形式审查。形式审查不符合要求的，在网络上退回。项目申报单位可在申报截止日前进行修正并再次提交（含纸质材料）。逾期未提交的申报项目，作放弃申报处理。请各项目申报单位、项目申报人提交申请后关注用户端口提示信息，以便及时修正提交。

三、其他事项

（一）优先推荐

公益性技术应用研究项目应当体现技术的公益特征。各项目申报人应当根据《浙江省公益性技术应用研究计划管理办法（试行）》规定的重点研究范围，设计申报有一定研究基础的项目。各归口管理部门、市县科技部门在项目推荐时，应认真把关，使推荐的项目符合公益性技术应用研究计划特征，优先推荐归国科技人员携成果在浙进行转化推广的公益项目； 优先推荐有较好基础的国际合作公益项目；优先推荐有较大应用前景，研发和成果转化活动预期对解决公益事业共性问题有较大影响的项目。
（二）重点项目

针对需要解决的重点公益技术问题，增设重点项目。我厅将通过主动设计、发布项目申报指南的方式组织实施。重点项目应当联合有关科研力量共同实施。需要组织实施的重点项目申报指南我厅将于11月20日前通过网络申报系统发布，具体见“我厅门户网站—办事大厅—网上申报”中该计划的“通知与指南”。

（三）其他项目

1．继续在欠发达地区试行科技兴企助农项目。项目申报仅限于泰顺、文成、开化、松阳、庆元、景宁、磐安、衢江、常山、龙泉、遂昌、云和等12个重点欠发达县（市、区），纳入公益性技术应用研究计划组织申报。申报条件是申报企业自愿反哺农村集体经济发展，并签订反哺方案和协议。每个县（市、区）限组织申报1项。

2．支持在建可持续发展实验区围绕实验区建设中心任务申报公益性技术应用研究计划项目。在建的国家可持续发展实验区限报2项，省可持续发展实验区限报1项，可持续发展实验区项目通过归口各设区市申报，申报时注明可持续发展实验区名称，不纳入各设区市限额推荐数。

3．实验动物平台项目、分析测试平台项目一并纳入公益性技术应用研究计划申报，在申报时注明平台研究项目。

省级科技项目受理中心地址：杭州环城西路33号省科技大楼112房间。

联系电话：0571－85214237，0571-86512650。联系人：张慧，都康飞。项目集中受理时间为每周四下午2：00－5：30。
有意申报的老师请于12月23日前将纸质申报材料交到科研督导处，纸质申报材料包括：申请表（要求签署审核意见并盖章）和可行性研究报告，一式3份。
联系人：范正辉。 联系电话：0576-88660727
附件：2014年度公益计划项目限额推荐数

浙江省科学技术厅

2013年11月7日

附件：

2014年度公益计划项目限额推荐数

序号
单位名称
项目数
1
杭州市科委
72
2
温州市科技局
45
3
绍兴市科技局
45
4
金华市科技局
45
5
嘉兴市科技局
45
6
湖州市科技局
40
7
台州市科技局
40
8
丽水市科技局
40
9
衢州市科技局
40
10
舟山市科技局
40
11
浙江大学
260
12
浙江工业大学
80
13
杭州电子科技大学
35
14
浙江理工大学
35
15
宁波大学
35
16
浙江工商大学
30
17
中国计量学院
30
18
浙江师范大学
30
19
浙江农林大学
30
20
浙江财经学院
20
21
浙江科技学院
20
22
温州医学院
25
23
浙江中医药大学
25
24
杭州师范大学
20
25
温州大学
20
26
浙江海洋学院
25
27
浙江万里学院
20
28
浙江树人大学
18
29
嘉兴学院
18
30
绍兴文理学院
18
31
省农业科学院
65
32
省医学科学院
15
33
中国水稻研究所
20
34
中国农科院茶叶研究所
18
35
中国林科院亚林所
20
36
国家海洋局海洋二所
20
37
中科院宁波材料与工程研究所
20
38
浙江清华长三角研究院
18
39
省卫生厅
25
40
其他省级部门、省部属科研院所和本科高等学校
10